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Offenlegung der Unterstiitzung und erbrachter Gegenleistung,
gem. erweiterter Transparenzvorgabe des FSA-Kodex Fachkreise (5§20, Abs.5) und AKG-Richtlinien:
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Astellas Pharma GmbH: 1.690€
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Blueprint Medicines (Germany) GmbH: 1.950€
Bristol-Myers Squibb GmbH & Co. KGaA: 1.950€

GILEAD Sciences GmbH: 1.950€

GlaxoSmithKline GmbH & Co. KG: 1.950€

Incyte Biosciences Germany GmbH: 2.150€

Neovii Biotech GmbH: 1.690€

Novartis Pharma GmbH: 1.950€

Pfizer Pharma GmbH: 1.950€

SERVIER Deutschland GmbH: 1.690:
eutschland GmbH: 1.690€ Stand: 06.08.2024
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“Laatzen Marktplatz”
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Sie erhalten lhre Anmeldebestatigung und
gdf. lhre Rechnung per E-Mail.
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CME-Punkte
BEANTRAGT

Hannoveraner Symposium
Hamatologie und Onkologie

Mittwoch, den 18.09.2024
15:00 - 19:25 Uhr
H4 Hotel Hannover Messe

Wiirzburger Str. 21
30880 Hannover - Laatzen

( www.mte-academy.de



VORWORT PROGRAMM PROGRAMM

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

hiermit laden wir Sie sehr herzlich zum
~Hannoveraner Symposium Hamatologie und
Onkologie” am 18.09.2024 ein.

Die Veranstaltung soll einen Uberblick tiber

die Entwicklungen und den aktuellen Stand

in der Hamatologie und Onkologie geben. Die
Behandlungsmdglichkeiten von Patientinnen und
Patienten mit hamatologischen und onkologischen
Malignomen entwickelt sich seit Jahren in einer
hohen Geschwindigkeit.

Aus diesem Grund mochten wir Ihnen im Rahmen
unseres Symposiums eine praxisrelevante Ubersicht
Uber die aktuellen Standardtherapien sowie den
Stellenwert neuer Substanzen bei der Behandlung
von Krebserkrankungen vorstellen.

Dariiber hinaus werden wir neue Entwicklungen und
zukiinftige Strategien in der Diagnostik und Therapie
mit lhnen diskutieren.

Wir freuen uns auf den Austausch und das Treffen
mit lhnen! Insbesondere die Diskussion ist uns sehr
wichtig und wir hoffen, dass die Veranstaltung auf Ihr
Interesse stof3t.

Wir freuen uns sehr, Sie bei unserem Symposium
begriifBen zu dirfen!

Herzliche GriiRe

lhr

Florian Heidel

( www.mte-academy.de w

14:30 bis
15:00 Uhr

15:00 bis
15:05 Uhr

15:05 bis
15:35 Uhr

15:35 bis
16:05 Uhr

16:05 bis
16:35 Uhr

16:35 bis
17:05 Uhr

BegriiBung
Themeneinfiihrung
Univ.-Prof. Dr. med. Florian Heidel

Myeloproliferation - Zwischen
Thromboembolie und Krankheitsprogression
Dr. med. Susanne Isfort

Niere, Blase, Prostata — Therapiekonzepte der
Uro-Onkologie

Was ist Fokus, Update, Highlight? oder
Standard of Care?

PD Dr. med. Philipp Ivanyi

.
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17:05 bis
17:35 Uhr

17:35 bis
17:55 Uhr

CAR-T Therapie Update und Nachsorge
Dr. med. Christian Schultze-Florey

17:55 bis
18:25 Uhr

18:25 bis
18:50 Uhr

Impfung wegen, trotz und gegen Krebs
Dr. med. Gernot Beutel

18:50 bis
19:20 Uhr

19:20 bis
19:25 Uhr

Zusammenfassung und Verabschiedung
Univ.-Prof. Dr. med. Florian Heidel

Das Tagungsprogramm ist produkt- und dienstleistungsneutral. Eventuelle Interessenskonflikte
des Veranstalters, der Referenten oder der wissenschaftlichen Leitung bestehen nicht oder werden
offengelegt.

Stand 10.07.2024 | Anderungen méglich
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REFERENTEN

Wissenschaftliche Leitung

Referenten

PD Dr. med. Annamaria Brioli

Leiterin, Klinik flr Innere Medizin C, Himatologie und
Onkologie - Transplantationszentrum, Palliativmedizin,
Universitatsmedizin Greifswald

PD Dr. med. Philipp Ivanyi

Oberarzt, Klinik fir Hdmatologie, Himostaseologie,
Onkologie und Stammzelltransplantation
Medizinische Hochschule Hannover (MHH)

Dr. med. Christian Schultze-Florey

Klinik fir Hdmatologie, Himostaseologie, Onkologie und
Stammzelltransplantation

Medizinische Hochschule Hannover (MHH)
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